
PATVIRTINTA
Akmenės rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus 2013 m. rugsėjoJįd. įsakymu Nr.Jf-#į6

MOKESTINIŲ LENGVATŲ PRAŠYMŲ PATEIKIMO, NAGRINĖJIMO IR SVARSTYMO
TVARKA

L BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Mokestinių lengvatų prašymų pateikimo, nagrinėjimo ir svarstymo tvarka (toliau -  
Tvarka) reglamentuoja valstybinės žemės ne žemės ūkio veiklai nuomos, žemės ir nekilnojamojo turto 
mokesčių lengvatų taikymą S W  subjektams -  labai mažoms įmonėms, mažoms įmonėms ar 
vidutinėms įmonėms, atitinkančioms Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 
įstatymo 3 straipsnyje nustatytas sąlygas, ar veislininkams, atitinkantiems šio įstatymo 4 straipsnyje 
numatytas sąlygas, steigiantiems darbo vietas.

2. Mokesčių lengvatos taikomos S W  subjektams, sudariusiems valstybinės žemės sklypų 
ne žemės ūkio veiklai nuomos sutartis ir įregistravusiems turtą Nekilnojamojo turto registre.

3. Tvarka parengta vadovaujantis Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. balandžio 
25 d. sprendimu Nr. T-68 patvirtinta Akmenės rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo 
plėtros programa.

H MOKESTINIŲ LENGVATŲ TAIKYMO SĄLYGOS IR REIKALAVIMAI

4. Verslo subjektams gali būti taikomos mokesčių lengvatos (jei jos nustatytos įstatymų), 
t.y. atleidimas nuo valstybinės žemės nuomos mokesčio ir nekilnojamojo turto, tiesiogiai sukuriamo 
įgyvendinamu projektu, mokesčio (projekto įgyvendinimo laikotarpiu), jei verslo subjektas rajone 
įgyvendina projektą Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšomis, taip pat jeigu S W  
subjektai sukuria naujas darbo vietas ir ne mažiau kaip vienerius metus jas išlaiko.

5.1. valstybinės žemės nuomos, žemės ir nekilnojamojo turto mokesčiai gali būti 
sumažinami dvejus metus S W  subjektams, įsteigusiems:

5.1.1. 2 naujas darbo vietas -  50 proc.,
5.1.2. 3 ir daugiau darbo vietų -  100 proc.;
5.2. mažosioms įmonėms, įsteigusioms:
5.2.1. nuo 4 iki 7 darbo vietų -  50 proc.,
5.2.2. daugiau kaip 8 naujas darbo vietas -  100 proc.,
5.3. vidutinėms įmonėms:
5.3.1. daugiau kaip 20 naujų darbo vietų -  30 proc.,
5.3.2. daugiau kaip 50 naujų darbo vietų -  50 proc.,
5.3.3. daugiau kaip 100 naujų darbo vietų -  80 proc.;
5.4. besikuriančioms įmonėms trejus metus nuo įmonės įregistravimo datos arba nuo jų 

veiklos pradžios ir sudariusioms valstybinės žemės nuomos sutartį -  iki 100 proc.
6. Ūkio subjektas, norėdamas gauti mokesčių lengvatą, pateikia Akmenės rajono 

savivaldybės administracijai (toliau -  Savivaldybės administracija) dėl nekilnojamojo turto 
mokesčio - iki einamųjų metų kovo 1 d., dėl žemės nuomos ir žemės mokesčio - iki einamųjų metų 
rugpjūčio 1 d., šiuos dokumentus:

6.1. prašymą dėl mokesčių lengvatų, nurodydamas šioje tvarkoje nustatytą pagrindą;
6.2. žemės nuomos sutarties kopiją, patvirtintą Nacionalinės žemės tarnybos Akmenės 

skyriaus arba Savivaldybės administracijos (šie dokumentai pateikiami ir dėl nekilnojamojo turto 
mokesčio lengvatų);

6.3. valstybinės žemės nuomos mokesčio deklaraciją (jei ūkio subjektas kreipiasi su 
prašymu sumažinti valstybinės žemės nuomos mokestį);



6.4. nekilnojamojo turto mokesčio metinę deklaraciją, pateiktą Valstybinei mokesčių 
inspekcijai (jei ūkio subjektas kreipiasi su prašymu sumažinti nekilnojamojo turto mokestį);

6.5. žemės naudotojų (subnuomininkų) sąrašą ir duomenis apie jų sumokėtų žemės nuomos, 
nekilnojamojo turto mokesčių dydžius;

6.6. įmonės metinės finansinės atskaitomybės dokumentų kopijas: paskutinių finansinių 
metų metinį balansą, pelno (nuostolio) ataskaitą, pajamų deklaraciją, teikiamą Valstybinei mokesčių 
inspekcijai;

6.7. pažymą iš Valstybinės mokesčių inspekcijos apie atsiskaitymą su Savivaldybės 
biudžetu (pažyma turi būti išduota ne anksčiau kaip likus 30 kalendorinių dienų iki prašymo 
pateikimo datos);

6.8. pažymą -  sąrašą priimtų naujų darbuotojų su nurodyta ankstesne darboviete ir išėjimo iš 
jos priežastimi, tarp jų dirbančių ne visą darbo dieną;

6.9. einamųjų, praeitų, užpraeitų metų Valstybinio socialinio draudimo ir Sveikatos 
draudimo fondų lėšų finansines ataskaitas (forma Nr.4).

III. PRAŠYMŲ NAGRINĖJIMAS IR SVARSTYMAS

7. Savivaldybės administracijos Vietinio ūkio ir turto valdymo skyrius patikrina pateiktus 
prašymus ir pateiktą medžiagą dėl nekilnojamojo turto mokesčių lengvatų, valstybinės žemės 
nuomos, žemės mokesčių lengvatų ir per mėnesį nuo dokumentų gavimo dienos pateikia Smulkiojo 
ir vidutinio verslo rėmimo komisijai.

8. Komisijai priėmus teigiamą sprendimą, rengiamas Savivaldybės tarybos sprendimas dėl 
mokesčių lengvatų taikymo, priėmus neigiamą -  teikiamas atsakymas pareiškėjui.

9. Prašymai, neatitinkantys šios tvarkos reikalavimų nesvarstomi.

IV. MOKESČIŲ LENGVATŲ TAIKYMO PANAIKINIMAS

10. Savivaldybės tarybos sprendimas laikomas negaliojančiu nuo jo priėmimo dienos, jei 
ūkio subjektas pateikė neteisingus duomenis, kurie nulėmė nepagiįstą sprendimą dėl mokesčių 
lengvatų taikymo.

11. Lengvatos panaikinamos Savivaldybės tarybos sprendimu, Vietinio ūkio ir turto 
valdymo skyriaus teikimu.

12. Paramos gavėjo, kol jis naudojasi finansine parama, veiklą turi teisę tikrinti Smulkiojo 
ir vidutinio verslo rėmimo komisija. Jei paramos gavėjas trukdo tokiems tikrinimams arba gautą 
finansinę paramą naudoja ne pagal paskirtį, jis privalo grąžinti visą gautą finansinę paramą.


